
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „KOMPLEKSOWY ZAKUP PALIWA GAZOWEGO DO OBIEKTÓW GMINY 
MSZANA I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH” 

 
Numer postępowania: EO/EG/002/2022 
__________________________________________________________________________________ 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz. 1129) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  
 
 
Pytanie 1:  Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych 

ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz 
opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r. W związku z powyższym, czy 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe 
oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez 
URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu 
dostaw do dnia 31-12-2022 r. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek taryfowych w przypadku zatwierdzenia 
nowej taryfy przez URE. Takie działanie Wykonawcy jest zgodne z ustawą z dnia 26 
stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 
paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202). 
Stosowne zapisy zawarte są w Rozdziale 28 ust. 4 SWZ oraz w §7 ust. 4 projektu 
umowy (Załącznik nr 7 SWZ) 

 
Pytanie 2: Wykonawca prosi o zmniejszenie do 10% ewentualnego odchylenia wolumenu 

względem podstawowego zapotrzebowania na paliwo gazowe (+/- 10%).  
Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę. Obserwując zmiany zużycia paliwa 

gazowego na przestrzeni ostatnich lat, wynikające z wahań zużycia wynikającego z 
warunków pogodowych, wahania te przekraczają 10% tolerancję. 

  
Pytanie 3: Dotyczy załącznika nr 7 do SWZ par. 8 ust. 7. Wykonawca prosi o zmniejszenie kar 

umownych do poziomu 5%, oraz w związku z tą zmianą, zaktualizowanie ust. 8.  
Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie poziomu kar umownych. 
  
 

 
Wprowadzone niniejszym dokumentem uzupełnienia i wyjaśnienia stają się integralną częścią 
SIWZ. Z uwagi na charakter wprowadzonych zmian Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje 
zmiany terminu składania i otwarcia ofert. 

 
 
 
Za Energia Optimum Sp. z o. o. 

 


